



Officerene som styrtet general Fleischer

„Misfornøiede strebere som interesserte sig mere for grader og stillinger enn for effektive hærøpsetninger“

Major A. Neset, Tromsø, som beholdt sig flere år i England under krigen, har i «Løstoppelsen» skrevet en artikkel om «Det norske London» i tilslutning til det krav som «Tromsø»-Bladet har fremholdt ved flere leiligheter om å få en undersøkelse og granskning av alle militære norske forhold i England. Hr. Neset skriver bl. a.:

Det er en plikt og et berettiget krav for det norske folk å få full klarhet over årsakene til omorganiseringen av de norske hærstyrker i Skottland og general Fleischer's tilsidesettelse, og det største spørnet av det norske folk kjennet ikke til denne omorganisering og de følger det har hatt. Og nu søker de ansvarlige å kamuflere det hele ved å sette en av dem som har vært med på omorganiseringen, og inntok Fleischer's plass, generalmajor Reichmann, til å holde talen ved bistillingen av general Fleischer's urne. Det er en hån overfor general Fleischer's minne og den gjerning han har gjort, og det er et bedrag overfor det norske folk. En annen av

senere oberst og stabchef ved F.O., og hans bror Rolf Christopher sen, senere ansatt i departementet, samt kaptein Hjelle, senere major og chef for krigsskolen i London.

Der var muligens flere som hørte til denne krets, men opppe i Skottland var det ikke lett å få innblikk i hvad som foregikk i London, hvis man ikke var tilsluttet kretsen. Disse forente sig med en del misfornøiede strebere, som interesserte sig mer for grader og stillinger enn for effektive hærøpsetninger, og planla omorganiseringen og styringen av general Fleischer.

I november 1941 blev jeg innkalt til et møte i Cruden Bay, hvor kaptein Hjelle og oberst i sanitetet (professor) Holst hadde innkalt kapteinane Aasnes og Decker for å

kritisere general Fleischer.

Da kritikken begynte forlot jeg møtet. Jeg fikk senere et brev fra London, hvortil det blev fortalt at major Hjelle hadde levert

en skriftlig kritikk til Forsvarsdepartementet over general Fleischer.

Dette dokument må fremlegges og granskes.

Det blev i samme brev anført at en del officerer planla å fjerne general Fleischer, og at det var best å stille sig velvillig eller passiv til denne omorganisering. Den 23. februar 1942 blev general Fleischer avvist av general Reichmann og Forsvarets Overkommando blev opprettet.

sv, selvst man en faglig og saklig ledelse og innstilling. Det blev et nytt system, eller rettere sagt manglet på system i organisasjon, utvalgte og utdannelse.

Den gruppe officerer som styrtet general Fleischer, skulde være faste fagoffiserer, men har de opptrådt som fagoffiserer hjemme og ute? I U.K. foretar de en omorganisering for de kan ha sett sig tilstrekkelig inn i den organisasjon som blev bygget op der. Dette er i strid med all faglig innstilling og de fundamentale krav til en fagmann. Hvis de hadde gått inn for en faglig og saklig oppbygget organisasjon, så måtte de ha holdt på den ved hjemkomsten og ikke gått over til noe helt nytt, slik som oberst Bjørn Christophersen i sitt foredrag om et «Lynforsvar» i Studentersamfundet. Et det norske folk tjent med en slik mangelfull holdning hos de mann som skulde være faglige og saklige rådgivere i forsvarsspørsmål?

Årsaken til alle de fell som blev begått og den mangelfulle forberedelse ved hjemkomsten til Norge (og som nærmere skal omtales i en artikkel imorgen) ligger i den omorganisasjon og det systemskifte, som fant sted ved general Fleischer's avskjed. Krigens avslørte en utgittning hos befolkningens faginnstilling og faginteresser, hvor veket plassen for andre interesser. Vi har historiske eksempler på at det samme har skjedd tidligere i andre land, og de ødeleggende følger for landet. For de fagoffiserer som kom over til U.K., skulde saken ha vært klar. Det gjaldt å bygge op igjen på et faglig og saklig grunnlag. General Fleischer startet dette arbeide. Så kommer en del officerer over til U.K. og ødelegger denne faglige og saklige oppbygging for å danne organisasjon som gav plass for østerinteressen. Der kunde ikke bli plass for så mange heltere stillinger i en liten bataljon. Men for en fagmann vilde det vært en større tilfredsstillelse å tjenstgjøre som feriek ved en virkelig avdeling enn som oberst ved en fantom avdeling.

General Fleischer's fell er ingen personlig affære. Hvis det norske folk vil vie forsvarst større interesse enn før 9. april 1940, og hvis det skal bygges op et rasjonelt og effektivt forsvaret, så er det nødvendig at denne sak granskes for at der kan bygges på et faglig og saklig grunnlag.

Warhuus

bergs Aktietrykkeri og lad" efter over en måneders virke i bedriften.

u «gamle» kjærhet, påpasselighet og alltid begynte våkne interesse for alle frem- omn blev skrift vilde foretagendet neppe ke inn vokset til de dimensjoner det har somhet i idag. Og når han nu trekker sig 1. Selv tilbake, kan han gjøre det i be- andt og visstheten om at hans arbeids- beskjedne giver fullt ut vet å verdsette hans innsats. da han

for dem som har arbeidet sammen med Warhuus i alle disse år, er det vemodig å tenke på at han ikke lenger skal ha sin daglige gang i bladet. Han har både for sine underordnede i trykkeriet og ekspedisjonen og for sine medarbeidere i redaksjonen vært en behagelig og inspirerende mann å samarbeide med. Riktignok har han kunnet fare op og budre litt engang i blandt, men kjente man ham rett lot man sig aldri forskrekke av hans barske ytre og sommetider sinte tone. Man visste at han i virkeligheten hadde et søtt hjerte og en utpregt rettferdighetssans. Forholdet mellom Warhuus og hans medarbeidere i bedriften har da også alltid vært det aller beste. Og vi vet at vi gjør oss til folk for dem alle, når vi nu på fallrepet retter en hjertelig takk til ham for behagelig samarbeide og godt kameratskap gjennom de mange år. Det samme kan vi si på bedriftens vegne — og med trygghet føle full at hans navn aldri vil bli glemt i Tromsøbergs Aktietrykkeris historie.

Et avskjedsintervju.

hovedaktøren i omorganiseringen og mot Fleischer, oberst Bjørn Christophersen, gjør sig nu til talsmann for et moderne «Lynforsvar», som må etablere samarbeide med den tekniske forskning m. v. (Hr. hans foredrag i Studentersamfundet den 13. oktober 1945). Nu passer det å gå tilbake til en moderne opsetning, som general Fleischer blev styrtet på. Hvorfor gikk man bort fra den tekniske utvikling, teknisk samarbeide og utdannelse i U.K. og oppsatte bergkompanier med kjerretten og kjerretten? Det er igjen et bedrag overfor det norske folk.

General Fleischer bygget, som den fremragende fagmann han var, på det britiske grunnlag og satte strenge krav til faglig innsikt, handelsmøte og ansvar. Under hans ledelse blev det fra juni 1940 bygget op en feltbataljon eller britisk organisasjon. For det første stvotte vi av hensyn til samarbeidet med briterne utstyres med britiske våben og britisk materiell. Det vilde vært lett å kunne oppstå forvekslinger med fiendtlige avdelinger ved en eventuell invasjon. For det annet vilde det ha kostet mer å utstyre en bataljon med spesielt norsk utstyr, enn å utstyre 10 bataljoner med masseproduisert, standard utstyr. For det tredje var det en voldsom teknisk utvikling som heren bare kunde bli med på ved inntil samarbeide med briterne, slik som marinen og flyvåbnet.

Ul på høsten 1941 kom det over til U. K.

en del nye officerer, som tok opphold i London og besøkte den norske bataljon i Skottland. Disse var blant andre oberstløytnant Reichmann, tidligere adjutant hos kommanderende general Laake, og som senere avlyste general Fleischer i U.K. Major H. Nesteen, senere chef for det nyoprettede Forsvarets Overkommando (F.O.), Rittmester Bjørn Christophersen,

De allierte vilde konsentrere alle krefter for en avgjørelse på en hovedfront. Invasjon på Norge vilde ha ført til store tonnasjetap, store vanskeligheter med å få herredømmet i luften, ruinert store deler av landet, og ikke ført til noe avgjørende resultat. Det var derfor så nedslående med nyordningen for de officerer som var flyktet over til U.K. for å kjempe videre mot tyskerne og helst på fremmed grunn. Etter at general Fleischer var gått

man kaller en glad sangerbrod, og det blir man ikke hvis man bare er bjørn og kist. Som sanger har han ikke noe imot å minnes; — Jeg liker å synge i godt lag enten det nu er sangforening eller ikke. De gamle dager sang vi bestandig når vi kom til Oslo. Jeg husker engang jeg var sammen med noen på en restaurant der inne, vi sang og folk klappet, men vi fikk en advarsel av hovmesteren. Så sang vi igjen, og folk klappet enda mer, men så blev vi

Far og sønn ordførere og varaordførere i Vikna.

Vikna herredstyre i Trøndelag har til ordførere valgt A. Prestvik av Arbeiderpartiet og til varaordførere: O. Prestvik av det samme parti. Ordførere og varaordførere er lag og sønn, noe som vel aldri før har intruffet i et herredstyre her i landet. Arbeiderpartiet fikk ordføreren etter

De unge

Neppe nogen st... hvilken ut... velger...
 Ve... av ungdommens interesse for...
 Det skjedde ikke, eller iall...
 kommende periode behand...
 ved stortingsvalgene. Med...
 mistretlige valgdeltagelse...
 sisteste året som bakgrunn...
 stor grad de yngre velgere...
 mesters.
 Vi har talt med direktør...
 dette spørsmål. Direktør...

Befolkning vil ha tyske

En henvendelse fra 471 VII det nye herredet

471 valgese i Trøndelag... av alle partier — har rett...
 vendelse til formannskapet...
 beslutningen i siste...
 møte om å innrede den a...
 anbragte og benyttede be...
 føred kapell til beboelse...
 ller og derved gjøre bare...
 fast beboelsessted.
 «Denne beslutning har...
 i henvendelsen — svakt dy...
 se i hele Trøst skolekrets...
 ne mot protest anbragte...
 ulovlig avstand fra kirke...
 finne, oss i dette, da disse...
 ikke var mottagelige for in...
 selv om disse var aldri så...
 men vi hadde sikkert ver...

lyst! Jeg ante ikke d...
 emere lyst skulde bli så...
 mig.
 «Warhuus skryster ikke...
 seiret i konkurransen, skil...
 grunn til å gjøre det. De...
 dyktigste som blir betrodd...
 gen av «Boktrykkerdere...
 le Warhuus har flere slike...
 hatt: «Arbeideren og Blad...
 gene jubileumskrift. Ha...
 anselse som å kenne stu...
 også deltatt på betrodde...